

RTU studiju kurss "Spāņu valodas pamatkurss"

33000 Datorzinātnes, informācijas tehnoloģijas un enerģētikas fakultāte

Vispārējā informācija

Kods	VIA402
Nosaukums	Spāņu valodas pamatkurss
Studiju kursa statuss programmā	Obligātais/Ierobežotās izvēles
Atbildīgais mācītbspēks	Larisa Iljinska - Doktors, Profesors
Apjoms daļās un kredītpunktos	2 daļas, 9.0 kredītpunkti
Studiju kursa īstenošanas valodas	LV
Anotācija	Kurss ir paredzēts spāņu valodas, kā otras svešvalodas, prasmju attīstīšanai un integrēšanai. Spāņu valodas studiju kurss ietver gan teorētiskā, gan praktiskā materiāla apskati, tai skaitā gramatikas un leksikas uzdevumus. Studentiem tiek prasīts iesaistīties diskusijās un apspriedēs, kā arī aktīvi piedalīties grupas darbos par dažādām tēmām. Studentiem tiek prasīts izpildīt vairākus leksikas un gramatikas uzdevumus un izteikt pamatotu viedokli par noteiktu tēmu domrakstā. Lasīšanas un saprašanas prasmju pārbaude, izmantojot teksta analīzes metodes, kā arī atbildot uz jautājumiem un pildot uzdevumus.
Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un prasmēs	Studiju priekšmeta uzdevumi: Kurss uzsver valodas aktīvu pielietošanu komunikācijā un palīdz attīstīt sekojošas prasmes: 1) valodas prasmes, kuras var pielietot dažādās situācijās un sfērās neiedziļinoties specifiskās detaļas atsevišķās tēmās; 2) rakstu valodas iemaņu attīstīšana, kas ietver dokumentu un vēstuļu noformēšanu; 3) spējas loģiski un tekoši izteikt domas gan rakstiski, gan mutiski; 4) Spāņu valodas gramatikas pamatu apgūšana, lai spētu lasīt, rakstīt un orientēties sarunā.
Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi	Nepieciešams individuāls darbs ar konspektiem, teorētiskiem materiāliem un praktiskiem uzdevumiem, kā arī vārdnīcu un citu materiālu pielietošanu. 5 rakstu darbi smestrī.
Literatūra	1. Castro F., Marin F., Morales R., Rosa S., Nuevo Ven 1, Libro de ejercicios, Madrid, Edelsa, 2003. 2. Castro F., Uso de la Gramática Española. Intermedio, Madrid, Edelsa, 2004. 3. Fernández Rodríguez. L. Comprensión Escrita, España, En Clave ELE, 2005. 4. Miquel L., Sans N. Lola Lago Detective. Lejos de Casa. Barcelona, Difusión, 2003. 5. Moreno M.C. Guía de Usos y Costumbres, Madrid, Edelsa, 2003. 6. Muñoz, R.M., González R.P., Gallardo, E.B., Práctica de Expresión Oral, En clave ELE, 2005. 7. Palomino M. A., Dual Pretextos para hablar, Madrid, Edelsa, 2003. 8. Pérez-Andujar M. A., Práctica Comprensión Oral, En clave ELE, 2005. 9. Romero Dueñas, C. Eco. Curso Modular de Español Lengua Extranjera. Libro del alumno. Madrid, Edelsa, 2005.
Nepieciešamās priekšzināšanas	bez priekšzināšanām

Studiju kursa saturs

Saturs	Pilna un nepilna laika klātienēs studijas		Nepilna laika neklātienēs studijas	
	Kontakt stundas	Patstāv. darbs	Kontakt stundas	Patstāv. darbs
Izrunas un pareizrakstības pamati	10	10	0	0
Spāņu valodas izplatība pasaulē	4	4	0	0
Iepazīšanās, sasveicināšanās; informācija par sevi, tautību, profesiju	2	2	0	0
Nodarbošanās, profesijas	6	6	0	0
Māja, mēbeles, dzīvokļa meklēšana un labiekārtošana	4	4	0	0
Orientēšanās pilsētā, virzieni, transports	2	2	0	0
Pulksteņa laiks, saraksts, iestāžu darba laiks	2	2	0	0
Ēdieni, dzērieni, darbības vārdi	6	6	0	0
Ģimene, ģimenes stāvoklis	2	2	0	0
Kāzu tradīcijas Spānijā	2	2	0	0
Spāņu vārdi un uzvārdi	2	2	0	0
Iepirkšanās, iepirkšanās vietas	4	4	0	0
Apģērbi, cenas, izmēri, krāsas, materiāli.	4	4	0	0
Funkcionālie sarunvalodas izteicieni.	12	12	0	0
Brīvā laika pavadīšanas vietas un aktivitātes (kino, teātra, koncerta apmeklējums)	8	8	0	0
Spānijas svētki.	6	6	0	0
Telefona saruna, tai raksturīgie izteicieni	2	2	0	0
Spāņu valodas gramatika	30	30	0	0
Pārdaudes darbi	12	12	0	0

Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Sasniedzamie studiju rezultāti	Rezultātu vērtēšanas metodes
Spēj lasīt un identificēt izlasītās informācijas saturu monologos, dialogos un vieglas un vidēji grūtas pakāpes vispārīgas tematikas tekstos.	Pārbaudes veids: mājas darbi, kontroldarbi, testi, eksāmens (1500 ie.z. teksts ar 10 problēmorientētiem uzdevumiem, 20 min.).
Spēj saprast uztvertās informācijas būtību un saturu par aktuāliem ikdienas tematiem autentiskos audio/video monologos, dialogos.	Pārbaudes veids: testi, intervijas, eksāmens (2 min. garš audioieraksts, 8-10 uzd., 10 min.).
Spēj brīvi un spontāni sazināties, uzņemties iniciatīvu dialogos, pārrunās, īsās diskusijās, kā arī interpretēt īsu tekstu saturu par aktuāliem ikdienas tematiem.	Pārbaudes veids: mājas darbi, kontroldarbi, testi, eksāmens (5-8 sarunu temati).
Spēj modelēt īsu, detalizētu monologu, dialogu, loģiski izpaust savu viedokli frāzēs, idiomās.	Pārbaudes veids: testi, eksāmens (30 teikumi ar pareizā varianta izvēli). Vērtēšana: kontroldarbi, testi - iesk./neiesk. Eksāmens-atzīme atbilstoši 10 ballu skalai.
Spēj uzrakstīt īsu vēstuli, apsveikumu, korekti lietojot nepieciešamo leksiku, gramatiskās konstrukcijas un interpunkciju.	Pārbaudes veids: mājas darbi, eksāmens (īsa vēstule 50-80 vārdi).

Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Kritērijs	% no kopējā vērtējuma
Apmeklējums, darbs nodarbībās	10
Pārbaudes darbi	20
Prezentācijas, problēmu izpēte	20
Eksāmens	50
Kopā:	100

Studiju kursa plānojums

Daļa	KP	Stundas			Pārbaudījumi		
		Lekcijas	Prakt d.	Laborat	Ieskaite	Eksām.	Darbs
1.	4.5	0.0	3.0	0.0		*	
2.	4.5	0.0	3.0	0.0		*	